1218

In nomine domini Ego girolclus decanus de alingiis
et gebennensis canonicus vniuersis tenorem presentium.
intuentibus salutem. Perpendat uniuersitas uestra quod
Giroldus de euian et Wullielmus filius eius dederunt
domino et béate marie et cloirmi alpeusi uniuersisque
ibidem deo famulantibus tam presentibus quam futuris
alodium suum quod habebant in furcla (1) viclelicet ca-
samentum Duranni Radulfi, Bernardi, Itonis, Bosonis,
Radulfi. del crues (2) et Hugonis fralris eius Dominici
et Pétri fratris eius cum appendiciiseorum hoc dederunt

(1) La Forclaz, commune du Chablais, à l'entrée cle la
vallée d'Aulps.

(2) Le Cruet, hameau de la Forclaz.
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prefatus Giroldus de euian et Wullielmus (1) eius domui
alpensi libère et quiète in perpeluuni possidenclum abs-
que penitus retenlione. hanc igilur donatiqnem primo
fecerunt infra alpense cenobium et eam iuramento facto
super altare et testibus idoneis conlirmauerunt quorum
ista sunt nomina Petrus cle Marnaz (2) Turumbertus
cellerarius clarevallensis Uldricus Vgo. Johannes Ni-
cholaus Monachi anselmus capellanus de capella (3)
Giroldus miles de Lullins (4) Giroldus domicellus de
Margencel (5) Jacobus de Sie (6) Richardus de grelie
Senex de Alingio (7) et multi alii. Postea uero quum
prefatus G. de euian et dominus Wullielmus de euian
de terris suis taie fedus sibi invicem inierant quod nemo
illorum terrain suam vendere aut dare posset nisi de
consensu et voluntale alterius memoratus G. et Wul-
lielmus films eius predicto Wulliclrno de euian et filios
eius uidelicet domino amedeo militi et giroldo domicello
predictam elemosinam in manu mea soluere fecere

(1)11 manque ici dans la charte le motJilius.
(2) Marnaz, hameau de Scionzier, communedu Faucigny.

Marin, commune située près de Thonon, a un hameau du
nom de Mornex.

(3) La Chapelle, commune du Chablais, dans la vallée
d'Abondance.

(4) Lullin, commune du Chablais, à 15 kilomètres au sud
cle Thonon, près du Follan, torrent qui se jette dans la
Dranse.

(5) Margencel, commune du Chablais, voisine do la com-
mune d'Allinges, à 8 kilomètres de Thonon (sud-ouest).

(6) Sciez, commune du Chablais, à 12 kilomètres sud-
ouest de Thonon.

(7) Allinges-MessingeSj commune du Chablais, à 8 kil.
sud-ouest de Thonon.
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domui alpensi coram teslibus quorum ista sunt nomina.
Vldricus Nicholaus monachi Aymo de Sancto Paulo (1)

Petrus de Fisterna milites (2) Vullielmus conversus de
alpibus stephanus Clericus de Tonons (3) Wullielmus
de Larriniu (4) Radulphus de ogu (5) martinus de Fis-
terna et multi alii. Preterea eamdem elemosinam rede-
mit doinus alpensis a supradicto Wullielmo de euian
qui eam habebat in uadimonium pro xxx libris quarum
xx solidos idem Wullielnius filius dédit eidem G, ipse
uero G. et Wullielmus filius eius acceperunt in presenti
de bonis alpensis ecclesie xvn libras et taie factum idem
G. erga domum alpensem sibi retinuit quod filiam
dicta domus cuilibet de suis hominibus maritareteidem

uero G. dicta domus de pannis nigris uel grisis vu aunas
in uita sua tribueretannuatim. hecenim omnia laudauit
et concessit Anthonia filia eiusdem G. in manu Vldrici
cellerarii alpensis coram teslibus quorum ista sunt no-
mina Nicholaus Monachus alpensis Giroldus Monachus
de Sancto Paulo Aymon miles Boccarclus Thomas mi-
nister de sancto Paulo etmultiialii. Hoc icldem laudauit
et concessit Domina Petronilla uxor supradicti Wul-
lielmi de euian in manu iam dicti Vldrici cellerarii

(1) Saint-Paul, commune du Chablais, à 8 kilomètres
d'Evian (sud-est),

(2) Chevaliers, nobles.

(3) Thonon.
(4) Larringes, commune du Chablais, à 6 kilomètres au

sud d'Evian.
(5) ? onnaz, hameau cVArmoi-Liaud, commune près de

Fèternes. Onex ? Marin. Ogine ? hameau de Vinzier,
canton du Chablais, dans la vallée d'Abondance.
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Johanne capellano de euian et Bosone de Tanie (1) et
Torentio Manin et giroldo batdier (2) de euian testibus
et multis aliis. Laudauit et hoc iddem etannuitin manu
sepedicti Vldrici cellerarii Anfelisa uxor Giroldi dorni-
celli cle euian cum omni posteritate sua petro capellano
de Larriniu Aymone milite de larriniu et Bosone de
Tanie et Giroldo de cort (3) teslibus et. pluribusaliis. Hec
elemosina facta est in manu clonni Wullielmi noui ab-
batis alpensis per manum meam et eamclem eleemo-
sinam çum suprascriptis testibus testificor. Super hoc
enim memoratus G. de euian et W. filius eius iusserunt
cartam fieri et sigilli mei munimine roborari. Factum
est hoc publiée. Anno domini M0 ce0 XV° III°.

(1) Tagny, hameau de Desingy, en Genevois ; il y a aussi
un nom approchant dans la commune de Bollevaux, en
Chablais, c'est Tygni.

(2)-? Batendier, mais il n'y a point d'abréviation sur la
charte.

(3) La Cour, hameau cle Loisin, commune voisine de
Balaison.
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III

Accord portant cession en faveur de l'Abbaye d'Aulps, par
noble Henri d'Allinges, de ses droits sur certaines terres
vignes, situées à Messery, à la Chavane et à Corsens ;
Rodolphe de Saint-Jeoire, allié dudit Henri, sert d'inter-
médiaire ; la vigne appartenait, disait-on, à un nommé
Vullierme pain blanc. L'évêque de Genève met son sceau
à cet acte passé, à Messery, devant un grand nombre de
témoins, dans le sollier devant la grand'maison.

1228

Ne propler hominum immemoriam per lapsumtem-
poris que fideliter gesta sunt occultentur debent scriptis
ad certiludinem commendari, noverint igitur uniuersi
quod cum discordia mola esset inter Henricum de Alin-
gio ex una parte et Petrum abbatem et frates de alpibus

ex altéra super terris et uineis apud maysirie discordia
sedala est tandem in hune modum per Radulfum de
sancto Georgio (1) cognatum dicti Henrici. quod dictus
abbas dédit memorato Henrico VII libras et ipse terram
cle qua discordia orta erat que dicebatur quondam pèrti-
neread ius Bonifilii et ad ius Jop. et unam speciam (2)

vinee que pertinebat ad unum hominem qui dicebatur
Wulliermus panis albus declit et concessit dicto abbati
et fratribus alpensibus et si quid iuris habebat in rébus
supraclictis sive infra uineam cle meisyrie (3) siue extra

(1) Saint-Jeoire, commune du Faucigny, à 2 lieues envi-
ron de Bonneville.

(2) Pour/>ecia«), une pièce de vigne.
(3) Messery, commune du Chablais, sur les bords du lac,

dans le mandement de Douvaine.
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que ad dictos hommes dicebantur pertinere secundum
quod dicta domus-in presentipossidebatabsolute et libère
clamavit quietum et in his pro posse suo se bonum de-
fensorem promisit. Preterea Johannes et Cristinus de
meuzingio (1) habebant in feudum a préfato Henrico
terram ad jacentem apud cabanam (2) quam ipsi Henrico
soluerit et ipse Henricus memorate domui dédit et con-
cessit et contra omnes defensorem se promisit. et incle
habuit a die lis fratribus LXa solidos. Item quicquid dicta
domus apud corsens (3; possidebat quod ad ius Henrici
pertinere posset servitoribus ecclesiede alpibus deditlibere
et concessit. Hujus rei testes sunt Petrus prior alpensis
Petrus.portarius Wullielmus subcellerarius. Lodouicus
cellerarius. Aymo cle lulins (4) monachi alpenses. Johan-
nes Amedeus Petrus, Clemens conversi alpenses. Wul-
lielmus Suchez miles des fisterna (5) Fromonscle con-
cisa (6). Boso de Tanie Petrus miles de maysirie et multi
alii,. Vt autem hoc quod actum est firmius habeatur ad
preces et instantiam Henrici Aymo Gebenensis episco-
pus ^présentera, carlam sigilli sui munimine roborauit.
Actum est hoc anno dominiM°cc0xxviii°Pridie kaden-
das aprilis (31 mars) apud maysirie in solario ante
magnam domum.

(1) Messinges forme avec Alliages la commune appelée
Allinges-Messinges.

(2) La Chavane., hameau de Allinges-Messinges.
(3) Corsens, hameau de Thonon.
(4) Lullin, commune du Chablais.
(5) Féterne, communedu Chablais, à une.lieue cle Thonon.
(6) Concise, hameau de Thonon, situé au nord de cette

commune.
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IV

N. Girold d'Evian ratifie, avec sa femme Anfelix et son fils
Pierre, en faveur de l'abbayed'Aulps, la donation faite par
son grand oncle noble Pierre d'Evian de deux hommes de
la Forclaz, avec leur tènement et toute leur postérité,
ainsi que du moulin situé dans ce village. L'acte est for-
tifié par le sceau de l'abbé d'Abondance et on y men-
tionne les témoins de la donation de Pierre d'Evian.